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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

София
23 септември 2013 г.

„Във връзка с възникналата ситуация вследствие на увеличен миграционен 
натиск по границата на Република България и ескалацията на конфликта в Сирия, 
както и съгласно поетите ангажименти по Мярка №3 от Плана за спешни мерки 
по ограничаване на миграционния натиск, е необходимо Вашето съдействие 
Българският Червен кръст да стартира процедура за търсене на международна 
подкрепа чрез съществуващите инструменти и според установените в рамките 
на МЕЖДУНАРОДНОТО ДВИЖЕНИЕ НА ЧЕРВЕНИЯ КРЪСТ И ЧЕРВЕНИЯ ПОЛУМЕСЕЦ 
правила, както и чрез други организации, които са Ваши партньори за оказване 
на финансова и друга материална помощ за справяне със създалата се ситуация.”

Този апел отправи министър-председателят Пламен Орешарски в официално 
писмо до председателя на Българския Червен кръст Христо Григоров. Министър-
председателят оценява високо международния авторитет на нашата организация 
и изрази увереността на правителството, че създалата се хуманитарна ситуация 
вследствие на повишения бежански поток у нас може да бъде нормализирана с 
помощта и съдействието на БЧК и на неговите служители и доброволци.

БЧК подпомага държавата за облекчаване на 
хуманитарната ситуация с бежанците

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

23-27 септември 2013 г.

Съвместен кризисен екип на Международната федерация на Червения кръст 
и Червения полумесец и Българския Червен кръст, ръководен от координатора по 
бедствията на Зона Европа на МФЧК/ЧП Алберто Монгуци, който е командирован 
в нашата страна, посети центровете за временно настаняване на бежанци 
в областите София, Хасково и Ямбол. На място бяха проведени срещи с 
представители на държавните институции, ангажирани с разрешаването на 
кризисната ситуация.

Целта на съвместната мисия бе да се направи реална оценка на хуманитарните нужди на бежанците в България и на 
базата на последващ доклад Българският Червен кръст в съответствие с отправения от правителството апел за търсене 
на международна подкрепа, да поиска помощ от Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец в Женева.

На брифинг, специално организиран в централата на БЧК след приключване на мисията на съвместния кризисен екип, 
Алберто Монгуци информира представители на медиите със заключителните изводи от направената оценка на хуманитарната 
ситуация с увеличаващия се бежански поток към България. Председателят на БЧК Христо Григоров предостави последни 
данни за хода на Националната кампания в подкрепа на бежанците и за хуманитарната помощ, предоставена от БЧК досега. 

1 октомври 2013 г.

Предоставена от БЧК хуманитарна помощ:
На бежанците в приемателните центрове на ДАБ при МС:
•	 Хранителни продукти на стойност 14 315.84 лв. - 900 кг захар, 900 л. олио, 1 500 кг леща, 600 кг конфитюр, 1 600 кг брашно, 

900 кг ориз, 456 кг спагети, 500 кг макарони, 307 бр. вафли, 120 кг бисквити, 300 кг мед;
•	 450 хранителни пакета за център Враждебна, закупени по искане на ДАБ на стойност 2970 лв.;
•	 Памперси, дамски превръзки, перилни препарати;
•	 44 надуваеми легла с комплекти одеяла и спално бельо;
•	 142 вълнени одеяла, 30 - памучни, 5 дюшека за детски легла, 3 килима, 10 чувала детски дрехи и посуда (дарени на БЧК от 

29 ОДЗ-София);
•	 160 легла, дюшеци, спално бельо, възглавници, хавлиени кърпи;

http://www.redcross.bg/campaign.html
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Организатори на 21-то престижно 
професинално състезание бяха отдел 
„Пътна полиция” към главна дирекция 
“Национална полиция” и областната 
дирекция на МВР, с традиционното 
съдействие на Съюза на българските 
автомобилисти и Българския Червен 
кръст, и с подкрепата на община Видин. 
Сред гостите бяха инж. Кръстьо Спасов 
– областен управител на област Видин, 
зам.-кметът на община Видин Борислава 

Борисова, ръководни служители от структурите на пътната полиция в Гърция, Румъния и Сърбия. 
Официално надпреварата откри зам.-министърът на вътрешните работи Пламен Ангелов. Доброволци на БМЧК поздравиха 

участниците с пускане на бели и червени балони. В провеждането на състезанието от страна на БЧК участваха д-р Надежда 
Тодоровска – зам.-генерален директор, д-р Живка Димитрова и Маргарита Котева от дирекция СЗП, служители и доброволци от 
областната организация на БЧК във Видин.

Състезателите от 28 мъжки отбора, представители на СДВР и ОД на МВР в страната, решаваха тестове с въпроси от 
нормативната база по безопасността на движението и полицейската дейност, преминаха теоретичен и практически изпит по 
първа долекарска помощ, участваха в стрелба с късо оръжие и в майсторско управление на автомобил и мотоциклет. Индивидуално 
се състезаваха и две жени - служителки на пътната полиция в Стара Загора и Видин.

Носител на титлата “Пътен полицай на годината 2013” стана младши автоконтрольор Момчил Григоров от Габрово. 
Най-добре в дисциплината теория и практика по оказване на първа долекарска помощ на пострадал при пътнотранспортно 

произшествие се представи Стоян Атанасов от ОД на МВР в Габрово, а второто място си поделиха Момчил Григоров от Габрово и 
Николай Стойчев от ОД на МВР в Сливен. Трети в тази дисциплина се класира Николай Николов от ОД на МВР-Ловеч. На отличилите 
се състезатели в дисциплината „Първа помощ при ПТП” БЧК връчи грамоти и предметни награди. По традиция бяха отличени и 
жените участнички в състезанието.

Национално състезание „Пътен полицай на годината – 2013”

•	 7 чувала детски дрехи, 5 чувала детски играчки;
•	 19 чувала дамски и мъжки дрехи – пуловри, якета, блузи, ризи, панталони, поли, рокли; 
•	 2 кашона посуда - чаши, чинии;
•	 4 кашона дамски и мъжки обувки и 2 кашона детски обувки;
•	 1 кашон шишета с биберон; 
•	 1 000 бр. пластмасови чаши, чинии и прибори за еднократна употреба.
На МВР – домовете в Бусманци и Любимец към Дирекция „Миграция”:
•	 6 чувала детски, дамски и мъжки дрехи; 
•	 2 чувала играчки; памперси;
•	 адаптирано бебешко мляко.
На МВР – Главна дирекция „Гранична Полиция”
•	 Линейка, предоставена на болницата в община Елхово за адекватно и навременно медицинско обслужване на бежанците 

и на населението;
•	 Памперси; 
•	 4 чувала играчки; 
•	 Лекарства, предадени на екипа на ВМА, командирован в Елхово – аналгетици, антибиотик, за високо кръвно;
•	 100 хавлиени кърпи;
•	 600 бр. пластмасови чаши, чинии и прибори за еднократна употреба;
•	 200 чифта мъжки чорапи; 
•	 100 предпазни маски за еднократна употреба и 100 латексови ръкавици (областен съвет–Ямбол);
•	 50 хляба,100 л. минерална вода (областен съвет–Ямбол).
На индивидуални молби - областен съвет-Пазарджик - количка за бебе, детски и бебешки дрехи, записване при личен лекар, в 

детска градина и училище.
На всички центрове за настаняване на бежанци – към Държавна агенция за бежанците и към МВР са разпределени 10 000 л. 

минерална вода, дарени от Кока кола Хеленик ботълс Къмпани.
На бежанците в центровете във Враждебна и Военна рампа екип на БЧК предостави от наличните си складови запаси 1 000 

одеяла, 200 възглавници, 200 детски спални комплекта, 200 детски блузи, 10 кашона детски играчки, 60 кофи 20 л.
Раздадени бяха и дарените от фирми и граждани 70 чифта детски пантофи, 400 памперса, 40 пакета дамски превръзки и 2 

кашона със зимни детски дрехи. 
Бежанците бяха снабдени и с почистващи и дезинфекционни препарати, тоалетна хартия, сапун за миене и пране, четки, метли, 

лопатки и чували за боклук, които бяха специално закупени от БЧК.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Видин
27, 28 септември 2013 г.
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БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Бургас
28, 29 септември 2013 г.

Съвременно и иновативно е бизнесът да бъде социално отговорен. Подкрепяйки 
националната благотворителна кампания „Топъл обяд” на БЧК, управата на 
търговския развлекателен център СТРАНД доказа своята социална ангажираност 
към обществото. На проведеното грандиозно модно ревю-спектакъл посетителите 
се запознаха с новите тенденции в облеклото през новия сезон и имаха възможност 
да пазаруват в магазините на центъра. За всеки 10 лева от касовата бележка 
клиентът получаваше специална зелена монета, наречена “Странди”. Монетите се 
събираха в специални касички на БЧК, поставени на ключови места в търговския 
център. С всяко странди, което се равнява на 1 лев, пуснато в благотворителната 
кутия, клиентите на практика подпомагаха осигуряването на безплатен обяд в 
училище през новата учебна година на деца сираци, безпризорни, деца на самотни 
родители и деца от бедни семейства. След финала на благотворителната акция 
монетите бяха преброени и за всяко „Странди” беше прибавен по един лев за 

В подкрепа на „Топъл обяд”

Доброволци на БМЧК и възрастни 
доброволци от общините Монтана, 
Берковица, Лом, Георги Дамяново, 
Медковец и Бойчиновци преминаха 
обучение „Всички имаме грижата”. 
Участниците се запознаха с основните 
аспекти на приемната грижа и 
работата с деца със специфични 
потребности.

Доброволческата информационна 
кампания по приемна грижа ще 
продължи и през месец октомви с 
мероприятия с деца от приемни 
семейства и информациони дни, срещи 
и представяния.

каузата на националната кампания “Топъл обяд”, инициирана от БЧК – общо 2 256.96 лв. 
Областната организация на Българския Червен кръст, благодарение на подкрепата на гражданите и партньорите на 

БЧК, през 2011 г. и 2012 г. успя да закупи 6 628 обяда за 87 деца от 4 училища в Карнобат и Сунгурларе.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Продължава информационната кампания „Всички имаме грижата”

Монтана
24 септември 2013 г.

Доброволците от БМЧК Стралджа 
проведоха информационна акция по 

Ямбол
26 септември 2013 г.

В  р а м к и т е  н а  о б у ч е н и е т о 
доброволците планираха информационна 
кампания, която ще реализират през 
следващата седмица.

централните улици на града. По време 
на събитието се раздаваха рекламни 
брошури за доставчиците на услугата 
приемна грижа на територията на 
общината и разясняваха на гражданите 
подробности за приемното родителство. 

В Болярово се проведе обучение за 
доброволците на БМЧК Болярово по 
проект „Програма за предоставяне на 
услуги и подкрепа на деца и млади хора, 
напускащи социалните институции”. 
Щатният специалист в областната 
организация на БЧК Гергана Георгива 
запозна участниците с целите, 
дейностите и очакваните резултати 
на проекта, след което презентира 
темата „Приемната грижа в България?” 
- кой може и кой не може да стане примен 
родител, видове приемни семейства и 
срокове за настаняване, кои деца имат 
нужда от приемна грижа, подкрепа на 
приемните родители, основни стъпки при 
осъществяването на приемната грижа.

Концерт под надслов „Подай ръка, 
промени живот! Стани приемен родител!”, 
организиран от областната организация 
на БЧК и от доброволци на БМЧК по 
проект „Социална програма за подкрепа 
на деца и младежи, напускащи социалните 
институции” събра на площад „Тодор 
Кирков” много граждани и ги обедини около 
идеята за насърчаване на приемната грижа.

С инициативите си Българският 
Червен кръст за пореден път заявява 
съпричастност към съдбата на децата 
и младежите в риск и се присъединява 
към усилията приемната грижа да бъде 
разпозната като кауза на българското 
общество. 

Ловеч
27 септември 2013 г.
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Кърджали За трета поредна година градът беше домакин на Европейския екологичен 
фестивал „Зелена вълна – 21 век”, организиран от едноименната фондация и 
представителството на Европейската комисия в България. Събитието стартира 
с презентации и практическа симулация на земетресение, последвано от пожар и 
пътнотранспортен инцидент. Младите доброволци от МАЕ демонстрираха завидни 
умения по първа помощ и в трите ситуации, а доброволките от Екип 254 оказваха 
първа психологична помощ в специално разкрития за целта пункт. Участниците в 
симулацията бяха поздравени от евродепутата Метин Казак, от зам.-министъра 
на околната среда и водите Чавдар Георгиев и от кмета на Кърджали Хасан Азис.

На следващия ден, в рамките на образователна дискусия, проф. Лъчезар Филипов, 
ръководител на секция “Астрофизика на високите енергии” при БАН, представи 

Габрово
26, 27 септември 2013 г.

Приемни майки и екипът по проект 
„И аз имам семейство” към община 
Габрово участваха в обучение по първа 
долекарска помощ на деца.

За утвърдените по проекта приемни 
семейства доброволците на БМЧК 
организираха информационна среща. 
Обсъдени бяха административни 
въпроси,  а приемните родители 
споделиха както проблеми, така и 
положителни страни от своята работа. 
Набелязаха се теми за обсъждане на 
последващо поддържащо обучение.

По време на срещата за приемните 
деца имаше торта и подаръци.

Русе 
27 септември 2013 г.

Доброволци на БМЧК организираха 
игри и забавления за деца от приемни 
семейства. Най-голямата атракция 
за малките беше играта “Не се сърди 
човече”. С присъстващите деца с 

„Зелена вълна – 21 век”

възможностите на космическите технологии за превенция при бедствия, а Жана Чакърова-Шукерска презентира работата 
на БЧК при бедствия през изминалата 2012 и първите месеци на 2013 година. В дискусията участваха представители на 
Министерството на образованието, младежта и науката, на Асоциацията на сухопътните войски в България, на община 
Кърджали и на младежки природозащитни неправителствени организации.

Кърджали
27 септември–1 октомври 2013 г.

В Крумовград и Момчилград се 
проведоха информационни кампании 
с подкрепата на екипите по приемна 
грижа в двете общини, на дирекциите 
„Социално подпомагане” и на отделите 
„Закрила на детето”. На временно 
разкритите  информационни шатри в 
центъра на двата града бяха открити 
и  работилници за млади художници 
„Детство мое реално и вълшебно, 
детство мое, така си ми потребно”, 
в които деца и техните родители 
с помощта на младежи от ОДК и 
доброволци на БМЧК рисуваха по 

темата и по този начин изразиха 
своята съпричастност към децата от 
институции и към тяхното бъдеще.

В Крумовград участваха и деца от 
Центъра за обществена подкрепа, 
а в Момчилград - деца и социални  
работници от Дневния център за деца 
и възрастни с увреждания „Дъга”.

увреждания се занимаваха специално 
обучени младежи.

Враца
28 септември 2013 г.

Доброволци на БМЧК се събраха, 
за да се подготвят за работа с деца, 
настанени в институции. Областният 
координатор Лорета Томова ги запозна 
с някои „Техники за произвеждане на идеи” 
и с интересни за целта игри. Разясни им 
как по най-уместен начин да се държат 
по време на практическата работа с 
децата и какви са възможните грешки, 
които не бива да бъдат допускани.

Накрая по повод наближаващия 
празник на възрастните всички заедно 
изработиха картички за хората от 
пенсионерските клубове в Мездра и Бяла 
Слатина.

Добрич
28 септември 2013 г.

БМЧК – партньор в спортни и обществени инициативи

Доброволци на областната младежка организация участваха в шосеен лекоатлетически пробег в чест на Деня на Добрич. 
Но не се състезаваха, а бяха в готовност при необходимост да окажат първа долекарска помощ на спортистите. ОС на БЧК 
има партньорско споразумение с организатора на събитието – „Спортен клуб-Лека атлетика-Добруджа”, и активно участва 
във всички негови прояви със своите доброволци.



стр. 5Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

Шумен
23-27 септември 2013 г.

Шумен
28 септември 2013 г.

Доброволци на БМЧК се включиха в екологична инициатива на областната управа за облагородяване на местността “Шуменско 
плато”. Младежите почистиха пътека между паркинга на платото и пътя за с. Новосел. 

Пловдив

В последната фаза на проекта “Ваканция без риск”, осъществяван по фонд 
Младежки банки, доброволците, ангажирани с дейностите на проекта, отново 
обърнаха внимание на своите връстници към основните проблеми на тяхната 
ежедневна безопасност. Проявите, свързани с оказването на първа долекарска помощ, 
с пътната сигурност и с безопасното сексуално поведение привлякоха вниманието 
и интереса на гражданите.

Р Македония, Струга
27-29 септември 2013 г.

В изпълнение на плана за работа през 2013 г. и във връзка с партньорско 
споразумение със Скопския Червен кръст, Столичният съвет на БЧК организира 
тридневен обучителен семинар на ръководния и управленски състав на организацията, 
под ръководството на проф. Здравко Маринов, член на НС на БЧК и председател 
на СО. В него взеха участие членове на СС на БЧК и на СКК, председателите на 
шестте териториални червенокръстки организации към СО на БЧК, младежи от 
ръководството на БМЧК-София, и служителите на Секретариата на СС на БЧК. 

От март тази година областната организация на БЧК е член на мрежа „Хлебни 
къщи”. В сградата на многофункционалния социален център се провеждат работни 
ателиета, които имат социален, терапевтичен и културно-образователен аспект. 

Терапевтичните дейности – месения, се провеждат индивидуално с потребители 
на социални услуги и с хора със зрителни увреждания от регионалния съюз на слепите. 
В края на всеки месец се организират и общностни месения, където се включват 
хора от различни възрасти, професии и етнически групи, за да месят заедно хляб, 
да създават приятелства, да разговарят за света и за живота.

Инициативите на червенокръстката организация се провеждат в партньорство с 
Международния съвет на самодейните средища и предизвикват все по-голям интерес 
от страна на пловдивчани. 

“Ваканция без риск”

Обучителен семинар 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 

Семинарът на тема „Организационното развитие и управление на промяната” се проведе в учебната база на Скопския 
Червен кръст в гр. Струга. За лектори бяха поканени д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на БЧК и ръководител 
на направление „Организационно развитие”, Димитър Зафиров – началник отдел „Доброволческа служба” и Надежда Кръстева – 
експерт в отдел „Доброволческа служба” към дирекция „ОРСП” на Секретариата на НС на БЧК. Разгледаните теми поставиха 
нови щрихи в планирането и осъществяването на основните червенокръстки дейности с оглед навременна промяна и нейното 
управление. Семинарът бе съчетан с посещения на различни забележителности в Охрид и Струга.  

Интересна, полезна и много приятелска беше срещата с колеги от Червения кръст на град Скопие, която даде възможност за 
взаимно опознаване и обмяна на идеи за добри практики и съвместна дейност. А най-голямата полза от семинара е сплотяването 
и екипното сработване на ръководните кадри от всички нива в организацията.

Социално-терапевтични ателиета

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ
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Международен ден на хората от третата възраст 

1 октомври 2013 г.

Празникът беше отбелязан с 
музикална програма в читалище “Йордан 
Йовков” и завърши с добруджанско хоро.

„Възрастните хора и 
бедствията”

Като част от дейностите за 
изграждане на капацитет и поддържане 
на  високо  ниво  на  готовност 
за адекватна реакция при БАК, 
в рамките на проект „Повишаване 
информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора и 
лобиране за техните права” областните 
организации на БЧК продължават 
провеждането на обучителни семинари 
на  тема „Възрастните хора  и 
бедствията”. Участниците повишават 
осведомеността си по специфични 
въпроси, свмързани с видовете бедствия, 
с общите правила за действие преди, по 
време и след бедствие, научават кои 
са най-засегнатите и уязвими групи 
в тези ситуации и специфичните им 
особености и потребности, усвояват 
прости правила и умения за оказване на 
първа помощ.

Пловдив, Русе, Ямбол-община Болярово
септември 2013 г.

По случай Деня на възрастните хора доброволци, работещи по проекта на БЧК „Повишаване информираността 
на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”, поздравиха своите партньори и 
съграждани и организираха културни прояви.

Добрич

Доброволци от третата възраст 
организираха тържество в пенсионерски 
клуб на район Източен. Включиха се 
над 80 възрастни хора – доброволци, 
бенефициенти на социални услуги на 
БЧК и пенсионери. Официални гости 
на събитието бяха д-р Петрония 
Карамитрева – председател на 
областната организация на БЧК, Таня 
Георгиева – директор на Секретариата 
на ОС на БЧК и зам.-кметът на район 
„Източен” Николай Чунчуков.

Празничната програма бе открита 
с приветствие от официалните гости. 
Представен бе и музикално-поетичен 
рецитал.

Пловдив

БЧК и възрастните хора от 
целевата група по проект „Повишаване 
информираността на обществото 
по проблемите на възрастните 
хора и защита на техните права” 

Ямбол

организираха инициатива с мото „Да 
дарим добро, като си поговорим!“. Беше 
организирана информационна кампания 
по централните улици на града, чиято 
цел бе да повиши информираността 
на обществото по проблемите на 
възрастните хора. В нея се включиха 
доброволци на БМЧК, които успяха да  
разпространят над 200 информационни 
материали, популяризиращи проекта.

Възрастните хора от целевата 
група по проекта изготвиха списък с 
имената на 10 тежко болни, самотни 
и неподвижни свои връстници от 
различни квартали в града, които 
посетиха и подпомогнаха с хранителни 
пакети по повод празника. Доброволци 
на БЧК имаха емоционални срещи и 
с възрастни хора, които по различни 
причини живеят изолирано и им липсват 
социални контакти.

Възрастните хора от пенсионерските 
клубове „Мездрея” в Мездра и „Бяла 
Злата” в Бяла Слатина отбелязаха своя 
празник с големи тържества. 

В Мездра в празничната програма 
с песни, стихотворения и специални 
поздрави към възрастните хора се 
включиха деца от местните училища. 
Своите певчески и поетични таланти 
демонстрираха и възрастните хора. 
Те получиха поздравителни адреси от 
местните власти и от областната 
организация на БЧК, която им осигури 
украса и сладкиши за празника. 

Възрастните хора в Бяла Слатина 
отбелязаха празника с тържествена 
вечеря. Те приемаха поздравления и 
подаръци от гостите, изпълняваха 
песни, рецитираха свои стихове. От 
името на ОС на БЧК им бе поднесен 
поздравителен адрес, придружен със 
сладкиши. Доброволци от клуба на 
БМЧК „Ръка за ръка” също им честитиха 
празника.

Враца 

В Дома за възрастни хора” в с. Сливек 
се състоя концерт, организиран от 
възрастни хора по проект „Повишаване 
информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора и 
лобиране за техните права”. Целта бе 
самотните и в неравностойно положение 
хора да се почустват значими, обичани 
и уважавани на този ден.

“Само ако поддържаме активност в 
тази група от населението, ще можем 
да разчитаме на нейната жизненост и 
съпричастност към всички възможни 
проблеми, които ни вълнуват.” - обясни 
идеята на инициативата директорът на 
Секретариата на ОС на БЧК Цветомира 
Георгиева.

Ловеч
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Дирекция “Връзки с обществеността, 
маркетинг, фондонабиране и 

издателска дейност”
Материали: Валя Горанова; 

графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866; 

e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg

Курс за инструктори

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

В Националния учебен център по водно спасяване към БЧК се проведе курс за 
квалификационна степен „Инструктор по водно спасяване”. Всичките 11 кандидати показаха 
знания на много високо педагогическо ниво и демонстрираха завидни умения във воденето на 
теоритични лекционни занимания и при провеждането на практически тактико-методически 
упражнения.

Созопол
24-29 септември 2013 г.

Учебно-тренировъчен курс за спасителни кучета

В съответствие с учебния план за 2013 г. на полигона „Меден рудник” и парка „Росен” 
се проведе курс за работа в условия на бедствия и катастрофи със спасителните 
кучета на ПСС при БЧК. Участваха 24 планински спасители и 18 кучета от цялата 
страна. По време на учебно-тренировъчните упражнения беше симулирано търсене 
на затрупани хора в развалини и евакуацията им чрез алпийски способи от разрушени 
сгради. Активността на спасителните екипи и техните кучета и добрите условия за 
работа дадоха възможност програмата на курса да бъде изпълнена успешно.

Бургас
17-21 септември 2013 г.

Спасени чуждестранни туристи

В Централния денонощен пост на ПСС при БЧК е получено съобщение След 19 часа чрез телефон 
112, че двама израелски граждани са се загубили по пътя от хижа „Рилски езера” към циркуса на „7-те 
езера” и се нуждаят от помощ. Съобщението бързо е предадено на планинските спасители в Дупница. 
Поставен е в готовност екип от пет човека и е изготвен тактически план за провеждане на акция. 
Сложността на терена, липсата на пряка връзка с мястото на инцидента и основно опасността от 
контузии налагат търсенето да започне веднага. Предположението, че издирваните се намират високо 
в планината при труден терен се оказва вярно. Те са намерени невредими и в добро състояние малко 
преди 5 часа сутринта в района на хижа „Иван Вазов”. Няколко часа по-късно вече са свалени в Дупница, 

Рила планина
22 септември 2013 г.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

където ги очаква израелският посланик.
В писмо до председателя на БЧК Христо Григоров с копие до министър председателя на Република България г-н Пламен Орешарски, 

посланикът на Израел в София Шаул Камиса Раз оценява действията на нашите планински спасители със следните думи:
“Моля приемете най-сърдечни благодарности от мое име, от името на Министерството на външните работи на Държавата 

Израел и от спасените израелски граждани и техните семейства за неоценимата помощ, която ни оказахте по издирването на 
изгубилите се туристи в Рила планина през нощта на 22 срещу 23 септември 2013 година.

Вашите спасителни екипи действаха светкавично и професионално и след три часово издирване при трудни условия успяха да 
намерят и спасят израелските туристи. Тук е мястото да Ви благодаря и благословя за работата на целия Ваш екип. За нас в 
Израел спасяването на човешки живот е мисия с първостепенна важност.” 

С успешен заключителен изпит на 
закрития басейн в СОУ „Емилиян Станев” в 
града, приключи поредният курс на ОС на 
БЧК за нови водни спасители. Занятията 
бяха проведени в Свищов от инструктора 
по водно спасяване Петър Цвятков и от 
Румяна Христова – специалист в областната 
червенокръстка организация. Голяма част от 
кандидатите получиха правоспособност и за 
спасител на открити водни площи и море.

Велико Търново
30 септември 2013 г.

Обучение на нови спасители 


